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دانستنی‌ها

مولکولی که ژن رایج سرطان‌زا را می‌جود!
یک مولکول جدید کشف شده است که با موفقیت می‌تواند آران‌ای 
یک ژن سرطان‌زای رایج را که تصور می‌شود غیر قابل درمان است، 
 MYC تجزیه کند. به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، ژنی به نام
در بروز اکثر سرطان‌ها دخیل است، اما متأسفانه اغلب آن را »غیر 
قابل درمان« می‌دانند. اکنون در مطالعه‌ای جدید، دانشمندان موفق 
به ایجاد مولکولی شده‌اند که آران‌ای)RNA( این ژن را خُرد می‌کند 
 MYC و به طور موثر سرطان را در موش‌ها از بین برده است. ژن
نقشی کلیدی در تنظیم تکثیر سلولی، متابولیسم و مرگ کنترل شده 
سلولی دارد، اما همیشه مفید نیست. در واقع، این ژن در ۷۰ درصد از 

سرطان‌های انسان نقش دارد و طیف گسترده‌ای از انواع این بیماری را پوشش می‌دهد و بیان بیش از حد آن با پیامدهای 
بدتری برای بیماران همراه است. همین موضوع، آن را به یک هدف جذاب برای درمان سرطان تبدیل کرده است، اما 
متأسفانه رسیدگی به آن به این سادگی نیست. پروتئین مرتبط با MYC شکل عجیبی دارد که چسبیدن مولکول‌های 
دارو به آن را سخت می‌کند و باعث می‌شود آن را عمدتاً غیر قابل درمان در نظر بگیرند. اما یک مطالعه جدید گامی برای 
تغییر این روند برداشته است. پژوهشگران موسسه Wertheim UF Scripps، موسسه مکس پلانک و دانشگاه مونستر 
 )mRNA(آلمان راهی برای دور زدن این پروتئین پیچیده و خاموش کردن ژن با هدف قرار دادن آران‌ای پیام رسان آن
ایجاد کرده‌اند. این مولکول‌ها دی‌ان‌ای را برای تولید پروتئین رونویسی می‌کنند، بنابراین قطع این فرآیند می‌تواند به جای 

غیرفعال کردن پروتئین‌هایی که قبلًا تولید شده‌اند، از ساخته شدن پروتئین‌ها جلوگیری کند.
پژوهشگران ابتدا ترکیبات ساخته شده از ایمیدازول را طراحی کردند که خیلی قوی به mRNA ژن MYC و همچنین 

دو RNA دیگر مرتبط با سرطان موسوم به JUN و microRNA-۱۵۵ متصل می‌شوند.
به نظر نمی‌رسید که این اتصال به تنهایی کمک زیادی کند، بنابراین پژوهشگران ساختاری افزودنی را به مولکول‌های خود 
اضافه کردند. این مولکول به گونه‌ای طراحی شده بود که مانند یک قلاب ماهیگیری برای گرفتن آنزیم‌هایی که آران‌ای را 
بازیافت می‌کنند، کار کند و آنها را به سمت تجزیه آران‌ای متصل هدایت کند و مطمئناً، نتایج اولیه امیدوارکننده به نظر 
می‌رسید. متیو دیزنی، نویسنده اصلی این مطالعه گفت: با اضافه شدن تجزیه‌کننده، شاهد کاهش آران‌ای‌های سرطانی 
غیر قابل درمان به میزان ۳۵، ۴۰، ۵۰ درصد یا بیشتر بودیم. این امر باعث شد سلول‌های سرطانی بمیرند و تومورها را در 

مطالعات مبتنی بر موش‌ها در مورد سرطان سینه که به ریه‌ها سرایت می‌کرد، پاکسازی کرد.

بدون شرح

طرح روز
مارک آلگری

نخستین تصویر از پهپاد 
»خفاش شبح‌وار« 

پهپاد MQ-28 که لقب 
به  را  شبح‌وار«  »خفاش 
یدک می‌کشد، توسط 
شرکت سازنده‌اش یعنی 
بوئینگ برای اولین بار 
در توییتر به نمایش 

درآمد. به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، شرکت بوئینگ 
اولین تصویر از این پهپاد را در یک پایگاه هوایی آمریکا منتشر 
کرد. بوئینگ ام‌کیو-۲۸ »گوست بت« که قبلًا با نام بوئینگ 
ایرپاور تیمینگ سیستم )ATS( و پروژه لویال وینگمن 
شناخته می‌شد، یک پهپاد شناساگریز، هم‌پر و چندمنظوره 
است که بوئینگ استرالیا به ‌سفارش نیروی هوایی سلطنتی 
استرالیا توسعه می‌دهد. این هواپیما به عنوان یک هواپیمای 
تقویت‌کننده نیرو طراحی شده است که قادر به پرواز در کنار 
هواپیماهای سرنشین‌دار برای پشتیبانی و انجام ماموریت‌های 
مستقل و با استفاده از هوش مصنوعی است. هواپیمای 
شناساگریز یا هواپیمای پنهان‌کار، هواگردی است که برای 
جلوگیری از کشف و ردگیری از فناوری‌های پیشرفته‌ای بهره 
می‌گیرد تا بازتاب راداری، فروسرخ)حرارتی(، نور مرئی، دامنه 
بسامد رادیویی و امواج صوتی خود را کم کند.  این فناوری‌ها 
زیرمجموعه فناوری شناساگریزی هستند. هواپیمای اف-۱۱۷ 
نایت‌هاوک اولین هواپیمای عملیاتی بود که سازندگانش آن 
را براساس فناوری پنهان‌کار طراحی کردند. گاهی از واژه 
رادارگریز به‌جای شناساگریز استفاده می‌شود؛ اما باید توجه 
داشت که رادارگریزی)کاهش انتشار و بازتاب امواج راداری( 
یکی از ویژگی‌های هواگرد پنهان‌کار است، اما برای کاهش 
احتمال کشف هواپیما، کاهش بازتاب حرارتی، صوتی و بصری 

هم لازم است. 

فناوری

 

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان در نظر دارد‌ 
خدمات مشاوره با موضوع ذیل را از روش QCBS به مشاور 

واجدشرایط واگذار نماید.
1- کارفرما: اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 

2- موضوع: انجام خدمات نظارت عالیه و کارگاهی پروژه تعمیر 
و نگهداری ابنیه، تاسیسات، اماکن، محوطه‌ها و جاده‌های مجتمع 
بندری شهید رجایی و شهرک‌های تابعه و بنادر قشم وکیش و 

  PM راهبری
3- نوع گواهی نامه رشته، تخصص و پایه مورد نیاز: پايه 1 
تخصص ساختمان از گروه شهرسازی و معماری )پايه 1 تخصص 
ساختمان‌های مسکونی، تجاری، اداری، صنعتی و نظامی از گروه 

شهرسازی و معماری(
4- حجم کار: نظارت عالیه و کارگاهی پروژه تعمیر و نگهداری 
ابنیه، تاسیسات، اماکن، محوطه‌ها و جاده‌های مجتمع بندری شهید 

PM رجایی و شهرک‌های تابعه و بنادر قشم و کیش و راهبری
5- مدت اجراي كار: 12 ماه

6- محل، زمان و مهلت دریافت اسناد ارزیابی:
متقاضیان شركت در فراخوان مي‌توانند‌ از تاریخ 1402/3/9 تا 
مورخ‌ 1402/3/16 روز سه‌شنبه ساعت 14:00 با مراجعه به سایت 
‌www.setadiran.ir نسبت به دريافت)خرید( رایگان اسناد 

اقدام نمايند.
* ضمناً دريافت آگهی از سايت‌های

 www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir نيز‌ 
بصورت غیر حضوری و بدون پرداخت وجه نقد به کارفرما امکان‌پذير 

است.
7- مهلت و محل بارگذاري اسناد توسط مشاور:

متقاضیان بايد پيشنهادات خود را‌ تا ساعت 14:00 روز سه‌شنبه 
مورخ 1402/3/23 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد 

ایران( به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند.
تبصر1: کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد ارزيابي يكفي تا ارائه 
پیشنهاد مشاوران و گشایش پاكت از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد ایران( آدرس ‌www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند بديهي است در صورت 
عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت 

فیزیکی مورد قبول واقع نمي‌گردد.
8- زمان و محل بازگشايي پاكت ارزيابي يكفي:

مهلت بررسی استعلام‌ها: كي هفته پس از آخرین روز بارگذاري 
پاکات الكترونكيي در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(.

- برای کسب اطاع بیشتر درخصوص اسناد با تلفن‌های 
32123606-076 و 32123608-076 تماس حاصل فرمایید.

شناسه آگهی: 1504611
اداره ارتباطات و اطلاع رسانی

وزارت راه و شهرسازي
سازمان بنادر و دریانوردی

 اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 

آگهی فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاور
شماره: 3/عمران /1402

نوبت سوم

 
فراخوان ارزيابي يكفي جهت برگزاري مناقصه مجدد عمومي

 يك مرحله‌اي شماره م م 445/087/01
شركت بهره‌برداري نفت و گاز گچساران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه مجدد عمومی 
 مربوط به تعميرات ساختمان و سوله اداره خدمات رفاهي شركت بهره‌برداري نفت وگاز گچساران به شماره مناقصه

 )م م 445/087/01( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی 
از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1402/03/06 مي‌باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی 

پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

مناقصه‌گران متقاضي ملزم به ارائه مدارك زير از طريق سامانه ستاد مي‌باشند:
1- گواهي )معتبر( صلاحيت پيمانكاري از سوي سازمان برنامه و بودجه )حداقل رتبه 5 در رشته ساختمان(- 

اعتبارسنجي از سامانه ساجار انجام مي‌گردد.
2- گواهي )معتبر( صلاحيت ايمني پيمانكاران از اداره تعاون، كار و رفاه اجتماعي
3- روزنامه رسمي آخرين تغييرات شركت درخصوص تريكب اعضاي هيات مديره

4- تكميل فرم ارزيابي يكفي مناقصه‌گران و الصاق مستندات مربوط به توان مالي، سوابق كاري، ارزشيابي سوابق و...
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/07  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/10  

شناسه آگهی: 1502380
امور حقوقي و قراردادهاي شركت بهره‌برداري نفت و گاز گچساران

شرکت ملی نفت ایران 
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران »سهامی خاص«

    1402/03/11مهلت دريافت اسناد استعلام ارزيابي يكفي

      1402/03/25مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزيابي يكفي

عمومي  -   كي مرحله‌اينوع مناقصه

متوسطميزان اهميت مناقصه

نداردمناقصه حد پذيرش بالا

نداردمناقصه حد پذيرش پايين

10درصدضريب تاثير

 60حداقل امتياز ارزيابي يكفي جهت شركت در مناقصه

-/713ر780ر694ر82 ريال برآورد كارفرما

-/000ر740ر134ر4 ريال بصورت ضمانتنامه بانكينوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار پيمانكاري

مدت اوليه پيمان 6 ماه و تعديل پذير و بدون پيش پرداخت مي‌باشد  مدت قرارداد، تعديل و پيش پرداخت

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار
آدرس شركت بهره برداري نفت و گاز گچساران 

ساختمان اداره مركزي- صندوق پستي: 191 - كدپستي: 7581873849 -تلفن: 07431921421

تلفن‌هاي سامانه ستاد
مرکز تماس: 021-41934

دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

)نوبت دوم(

روزنامه اطلاعات - 10 خرداد 1357
»زد و خورد و تظاهرات 5 ساعته دانشجویان«  تیتر اول ازلاعات درباره 

اعتراضات دانشجویی علیه حکومت وقت بود. 
به نوشته این روزنامه، تظاهر کنندگان در خیابان امیرآباد راه را بر 

اتومبیلها بستند و گروهی از ماموران و دانشجویان مجروح شدند.
از دیگر تیترهای صفحه اول اطلاعات، آرایش تیم ملی فوتبال ایران 

در مقابل هلند بود. 
در آن زمان بازی های جام جهانی در آرژانتین برگزار می شد و ایران 

توانسته بود به مرحله نهایی این بازی ها صعود کند. 

روزنامه بازی

احمق و احمق‌تر
احمق و احمق تر )یا خنگ و خنگ‌تر( یک فیلم 
زوج هنری کمدی آمریکایی به کارگردانی پیتر فارلی 
محصول سال ۱۹۹۴ با بازی جیم کری، جف دانیلز، لورن 
هالی، مایک استار، کارن دافی، چارلز راکت، ویکتوریا 

راول و جو بیکیر است.
این فیلم در ۱۶ دسامبر ۱۹۹۴ اکران شد، و در گیشه 
۲۴۷ میلیون دلار فروخت و در سال‌های پس از اکران 
آن طرفدارانی را ایجاد کرد و به عنوان یکی از بهترین 
کمدی‌های دهه ۱۹۹۰ شناخته می‌شود. موفقیت خنگ 
و خنگ‌تر باعث آغاز کار برادران فارلی شد، جف دانیلز 

را که تا به حال به‌طور چشمگیری تحسین شده بود به عنوان یک بازیگر کمدی با استعداد تثبیت کرد و به حرفه او در 
هالیوود حیات بخشید، و شهرت جیم کری را به عنوان یکی از برجسته‌ترین بازیگران سینما در دهه ۱۹۹۰ تثبیت کرد. این 

فیلم همچنین یک مجموعه تلویزیونی انیمیشن، یک پیش‌درآمد در سال ۲۰۰۳ و یک دنباله در سال ۲۰۱۴ تولید کرد.
داستان: خنگ و خنگ‌تر داستان دو دوست خوش قلب، اما بسیار احمق، به نام‌های »هری« )جف دنیلز( و »لوید« )جیم 
کری( است که تصمیم دارند یک کیف پر پول را به صاحبش بازگردانند. آن دو در این راه کل کشور را زیر پا می‌گذارند 

و گرفتار دردسرهای مختلفی می‌شوند.

فیلم بازی


